Директору ООО «Рога и копыта» Симонову Виктору Сергеевичу
Курганская область, г. Курган, ул. Красина, д. 154.
От ведущего юрисконсульта Межевого Олега Викторовича
20 марта 2026 года
[bookmark: _Hlk130377881][bookmark: _Hlk129767287][bookmark: _GoBack]Служебная записка о необходимости расширения штата
[bookmark: _Hlk129765217][bookmark: _Hlk130286611]На данный момент в штате ООО «Рога и копыта» числится две ставки юрисконсульта. Штатное расписание формировалось в 2019 году, когда организация за год участвовала в 150 судебных спорах. Сейчас это значение выросло до 500 в год, а количество сотрудников осталось неизменным.
Прошу рассмотреть возможность расширения штата организации ООО «Рога и копыта» путём принятия на работу двух юристов.
Межевой Олег Викторович (Межевой)